
Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº X | Nº 770 | 13 de Maio de 2016 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gestor:  PAULO ELÍSIO COTRIM 

Editor: Daiana da Mota Porto 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

PORTARIAS 

PORTARIA N.º 136/2016, DE 21 DE ABRIL DE 2016 

PORTARIA N° 183/2015 , DE 11 DE NOVEMBRO DE 2015 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código A71E-9AE6-727E-39D1.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 A
71

E
-9

A
E

6-
72

7E
-3

9D
1.



2  
 

SEXTA-FEIRA 

13 DE MAIO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 770 

 
  

  

PORTARIA N.º 136/2016, DE 21 DE ABRIL DE 2016 
 
 

"Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão para 
Elaboração do Plano de Carreira dos Agentes Comunitários 
de Saúde – ACS e Agentes Comunitários de Endemias - ACE e 
dá  outras providências". 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º. NOMEAR os membros da Comissão indicados pelo poder executivo municipal para comporem a 
Comissão para Elaboração do Plano de Carreira dos dos Agentes Comunitários de Saúde – ACS e Agentes 
Comunitários de Endemias - ACE, ficando assim composto:  
 
Sra Cristiane Fernandes de Araújo Nascimento – Setor de Vigilância Epidemiológica 
Sra Ana Paula Oliveira Viana – Setor da Atenção Básica 
Valcidélia da Silva Dias – Sindicato dos  ACS 
Joaquim Viana Dias – Sindicato dos ACE 
Rodrigo Gonçalves Brito – Departamento de Recursos Humanos 
Viviane Gusmão Costa – Secretaria M. de Administração 
 
Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 21 de abril de 2016. 
 Registre-se,  
Publique-se,  
Cumpra-se.  

PAULO ELÍSIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

PORTARIAS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código A71E-9AE6-727E-39D1.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 A
71

E
-9

A
E

6-
72

7E
-3

9D
1.



3  
 

SEXTA-FEIRA 

13 DE MAIO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 770 

PORTARIA N° 183/2015 , DE 11 DE NOVEMBRO DE 2015 
 
                              

Dispõe sobre a nomeação dos  Membros do  Conselho 
Municipal de Assistência social-CMAS de Carinhanha-Ba. 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a Lei Municipal nº 759/97, 
 
 
  RESOLVE: 
 
 Art. 1º- Nomear os membros do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS do   
 Município de Carinhanha- Ba, ficando assim composto: 
 
 COMPOSIÇÃO PARITÁRIA: PODER PÚBLICO GOVERNO MUNICIPAL 
 
 01-  SECRETARIA DOS DIREITO DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL. 
 
 TITULAR:  Amaí Rodrigues da Silva 
 SUPLENTE: Márcia Cristina Macedo da Cruz 
 
 02-  SECRETARIA DE SAÚDE 
 
 TITULAR:  Ana Paula Oliveira Viana 
 SUPLENTE: Juliana Silva   Ferreira   
 
 03-   SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 
 
 TITULAR: Gercino Augusto Alves Pinto 
 SUPLENTE:  Viviane Gusmão Costa   
           
          04- SECRETARIAS DE CULTURA , LAZER E ESPORTE. 
 
 TITULAR:  Delson José da Silva 
 SUPLENTE: João Batista Lopes Montalvão 
 
 05- REPRESENTANTES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
 
 TITULAR: Maria do Socorro Marques Pessoa 
 SUPLENTE: Maly Miclos da Silva Lucena 
 
 COMPOSIÇÃO PARITÁRIA:  SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA: 
 
 01- SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE CARINHANHA: 
 
 TITULAR:  Constantino Ferreira Gonçalves 
 SUPLENTE:  João Lopes Gonçalves 
 
 02- MOVIMENTO DE MULHERES DE CARINHANHA: 
 
 TITULAR: Maria Raimunda Rodrigues  
 SUPLENTE:  Sebastiana Nunes dos Santos 
 
            03- ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO CONJUNTO HABITACIONAL PEQUIZEIRO  I 
        
           TITULAR: Rosilene Pereira da Silva 
           SUPLENTE: Alessandra  Fernades Rocha 
  

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código A71E-9AE6-727E-39D1.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 A
71

E
-9

A
E

6-
72

7E
-3

9D
1.



4  
 

SEXTA-FEIRA 

13 DE MAIO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 770 

          04-  ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS-APAE  DE CARINHANHA: 
 
           TITULAR:  Carlos Fonseca da Silva 
           SUPLENTE:  Raimundo Nonato Cerqueira Lopes 
 
          05-  ASSOCIAÇÃO QUILOMBOLA DE BARRA DO PARATECA 
 
           TITULAR: Pedrina Mendes dos Santos 
            SUPLENTE: Rafael dos Santos Brito 
 
 
         Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as demais disposições em 
contrário. 
  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 11 de Novembro de 2015. 
 
 
Registre-se, 
Publique-se 
Cumpra-se.    
 
     PAULO ELÍSIO COUTRIM 

Prefeito Municipal      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código A71E-9AE6-727E-39D1.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 A
71

E
-9

A
E

6-
72

7E
-3

9D
1.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/A71E-9AE6-

727E-39D1 ou vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: A71E-9AE6-727E-39D1

 

 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/05/2016 é(são) :

 

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 13/05/2016 16:45 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


